
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026115653544333 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/24P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/24P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   24/06/2022
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/24P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 22, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diez de junio de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/1227H.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar solicitud presentada por 
parte del adjudicatario del puesto nº 34, destinado a la actividad de restauración en plaza de 
abastos de Puerto de Mazarrón, para permitir a los clientes acceder por la puerta principal 
para el uso de los aseos y de la terraza, no obligándole a dejar un acceso por su puesto, 
debido a las dimensiones reducidas del mismo (10,60m2), o bien acordar el archivo del 
expediente en caso de no aceptación de lo solicitado, motivando su denegación.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026115653544333 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4859Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 40, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
ropa, para la venta de sombreros y alfombras.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2022/4956K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la solicitud del titular del 
puesto nº 34, de la Plaza de Abastos de Puerto de Mazarrón, para facilitarle las llaves de los 
puestos colindantes al suyo para guardar su mobiliario o bien acordar el archivo del 
expediente en caso de no aceptación.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2022/5175X.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder el cambio de titularidad de 
la ocupación de vía pública con mesas y sillas, con una ocupación de 23m2, anual 
renovable, bajo el toldo instalado y autorizado en c/ La Luz, Restaurante “Torre de Piedra-
Guinea”, Bolnuevo, de Mazarrón.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4088G.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para la adjudicación del contrato menor de 
suministro de maquinas de ozonización del agua.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4888E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para informar favorablemente nueva 
adenda al proyecto del Paseo Marítimo de El Alamillo.
 
8. CULTURA. 
Referencia: 2022/3330M.
 Propuesto del concejal delegado de cultura, para la contratación de Dorantes y su 
espectáculo Dorantes “El tiempo por testigo” para su actuación dentro del ciclo Rejazz el día 
15 de julio de 2022.
 
9. CULTURA. 
Referencia: 2022/3331Y.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de los artistas conocidos 
como CMS Trío & Chicuelo prevista para el 5 de agosto.
 
10. CULTURA. 
Referencia: 2022/3332F.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la contratación de la actuación de los 
profesionales de la música conocidos como Chano Domínguez & Antonio Lizana para la 
realización de un concierto el día 12 de agosto dentro del ciclo Rejazz 2022.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2022/4592W.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor del alquiler y colocación 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026115653544333 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

de vallados para actos de Mares de Papel.
 
12. CULTURA. 
Referencia: 2022/4692X.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor del alquiler y montaje de 
graderíos para Mirador de Bahía y Gredas de Bolnuevo para programación de Mares de 
Papel.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2022/4723H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para la apertura del procedimiento para el 
expediente de contratación de las obras de “Reparación y mantenimiento en el Centro 
Cultural de Mazarrón”.
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2022/5140K.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para contrato menor de campaña publicitaria 
en medios regionales, redes sociales, vallas y mupis, para promoción de actividades 
veraniegas de Mares de Papel.
 
15. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2022/5234T.
 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para aprobar proyecto de 
Subvención para 15 personas jóvenes desempleadas, no ocupadas e inscritas en las 
oficinas de empleo y beneficiarias del Sistema Nacional de Garantía Juvenil en la 
especialidad “Operaciones Básicas de Restaurante y Bar” y solicitar subvención al Servicio 
Regional de Empleo y Formación.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5262M.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/5264F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/5237A.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para conceder acceso a 
expediente 2021/3094G.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2022/41W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para la aprobación del pago de la 
subvención por tutoría de primera experiencia.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/4855N.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para autorizar a trabajador municipal 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026115653544333 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

licencia por asuntos propios, sin retribución, de dieciséis días naturales desde el día 16 de 
julio de 2022 hasta el 31 de julio de 2022, ambos inclusive.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/5081P.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para el llamamiento de tres auxiliares 
administrativos de la bolsa constituida al efecto en acuerdo de JGL de 25/03/2022.
 
22. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/4000P.
 Propuesta del concejal delegado de protección civil, para contrato menor de obras de 
construcción de tres plataformas para puestos de salvamento en las playas de Mazarrón y 
sustitución de las barandillas de los mismos. 
 
23. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/3881G.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para contrato menor de servicios 
para decorar todos los aseos de las playas con el objetivo de embellecer la fachada litoral, y 
prevenir las pintadas de los aseos de grafitis vandálicos.
 
24. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2022/3887X.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral, para adjudicar el contrato menor 
de suministro para la sustitución de las fuentes de agua potable de los paseos marítimos.
 
25. TURISMO. 
Referencia: 2022/2724C.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para la contratación del servicio 
correspondiente al programa rutas de senderismo por el TM de Mazarrón.
 
26. URBANISMO. 
Referencia: 2021/1320R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para edificación de hotel de 1 estrella y 12 
habitaciones.
 
27. URBANISMO. 
Referencia: 2022/1791F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto básico de piscina.
 
28. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5037S.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para reconocer la condición de interesado y 
conceder acceso a D. Phillip Celling en el expediente número 000057/2016-44-
PROPBLANCO.
 
29. URBANISMO. 
Referencia: 2021/6251X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras con eficacia 
diferida para proyecto básico de construcción de dos viviendas con piscina.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026115653544333 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2022/3880A.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para la redacción, tramitación y gestión de 
un cambio de sistema de actuación y programa de actuación para el sector A y polígono 1 
del sector BCDF de Camposol.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2022/4779M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud, 
conclusión y archivo de expediente de proyecto de nave almacén para logística y 
distribución de productos hortofrutícolas.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/5201J.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en construcción de nave almacén para productos hortofrutícolas.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/24P/SESJGL de fecha 
24 de junio de 2022 a las 8:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-06-22T12:23:17+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-06-22T12:23:13+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




